
 
Projekts  

" E ergoefektivitātes paaugsti āša as pasāku i Ludzas ovada sporta skolā u  i ter ātā” 

Nr. VIDM/2009/KPFI-1/12 

 

05. 12. 2009. 

 

Taupīsi  savus fi a šu u  dabas resursus 
 

.gada . de e rī Vides i istrijā Vides i istrijas Valsts sekretārs G. Puķītis un Ludzas 

ovada do es priekšsēdētāja J.Kušča parakstīja līgu u par projekta „E ergoefektivitātes 
paaugsti āša as pasāku i Ludzas ovada sporta skolā u  i ter ātā” Līg. Nr. VIDM/2009/KPFI-

/  īste oša u Kli ata pār aiņu fi a šu i stru e ta udžeta ietvaros.  
Projekta ērķis ir ovērst siltu e erģijas zudu u u  palieli āt e ergoefektivitāti, tādā veidā 

samazinot nelietderīgi izlietotos fi a šu līdzekļus u  kaitēju u videi. Tai skaitā sa azi āt oglekļa 
dioksīda e isijas apjo us.  

Ludzā projekta ietvaros tiks re ovētas divas ēkas - Ludzas novada sporta skola un Ludzas 2. 

vidusskolas i ter āts.  
Projektā plā ots veikt fasādes silti āša as u  okola silti āša as dar us, ju ta silti āša as 

dar us, tāpat ēku logu u  durvju o aiņu, kā arī grīdas silti āša u sporta skolas ģēr tuvēs. Tāpat 
projekta ietvaros plā ots veikt i ter ātā esošās ve tilā ijas sistē as sakārtoša as dar us, kas ļaus 
tik ieži evēdi āt telpas, sa azi ās siltu e erģijas patēriņa apjo us, līdz ar to arī egatīvo 
ietek i uz vidi. Līdzās e ergoefektivitātes paaugsti āša ai u  fi a šu līdzekļu eko o ijai tikpat 
svarīgs, otivējošs faktoru ir ēkās strādājošo veselī a. Uzturoties re ovētajās telpās, vairs e ūs 
jāsalst. 

Ņe ot vērā šodie as Latvijas valsts eko o isko situā iju u  prog ozi tuvākajie  gadie , ir 
ārkārtīgi epie ieša s veikt pasāku us, kas Ludzas ovada pašvaldī ai aksi āli ļautu sa azi āt 
patērētās siltu e erģijas iz aksu apjo u. Turklāt jāpie i  arī tas fakts, ka Ludzas ovada 
pašvaldī a iespēju ro ežās jau pir s šī projekta ievieša as ir veikusi virk i e ergoefektivitātes 
paaugsti āša as pasāku u. Svarīgi ir silti āt ga  pašvaldī as ēkās, ga  rosi āt to darīt 
daudzdzīvokļu āju iedzīvotājus, šādi taupot kā savus fi a šu, tā arī da as resursus.  

Projekta kopējās iz aksas ir  .  LVL, % fi a šu instrumenta fi a sēju s - 153 

727.56 LVL u  % pašvaldī as fi a sēju s - 38 431.89 LVL. 

Pašreiz tiek gatavota doku e tā ija projekta iepirku a uzsākša ai, reāli dar i varēs sākties 
pavasarī. 
 


